Sefior

JUEZ DE FAMILIA DEL CIRCUITO JUDICIAL DE SOACHA
E.S.D.

PROCESO: REGULACION CUOTA ALIMENTARIA No. 2021-511

DEMANDANTE: FRANCY NATALIA DICELIS MANCIPE
DEMANDADO: OSWALDO ANTONIO RAMIREZ SANCHEZ

Maria Elena Ramirez Diaz, mayor de edad, identificada con la cedula de ciudadania
N° 1.016.034.599 de Bogota y portadora de la tarjeta profesional de abogado N°
269265 del C. S. de la J, obrando como CURADORA AD LITEM del demandado
dentro del proceso No. 2020-369, interpongo recurso de reposicién con subsidio de
apelacion contra el auto del 23 de mayo del 2022, debido a que no se tuvo en cuenta
la contestacion de la demanda que se presenté como curadora ad litem, para evitar
nulidades debido a que el sefior OSWALDO ANTONIO RAMIREZ SANCHEZ tiene
derecho a ejercer su defensa y el debido proceso, ya que el demandado no tenia
representacion judicial por su situacién econémica que le impidi6 ejercer el derecho
de postulacién en el momento de notificarse y contestar la demanda en nombre
propio.

En consecuencia, se corrija el auto del 22 de marzo del 2022, en relacién a la
contestacion de la demanda, las excepciones y decreto de pruebas sefalado por el
despacho, cuando la Dra. MARTHA CECILIA MONROY PINZON nombrada como
curadora ad litem no acepto el cargo y posteriormente por el auto del nombraron a
la suscrita como curadora ad litem en otro auto del 22 de marzo del 2022.

Segun lo anterior, solicito se corrija el auto del 22 de marzo del 2022 y el auto del
23 de mayo del 2022 y se admita la contestacién de la demanda realizada por la
suscrita.

cordialmente

MARIA ELENA RAMIREZ DIAZ.



C.C. 1.016.034.599. Teléfono 3123841528

Email maryhelen214@hotmail.com
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REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JuDICIAL

JUZGADO DE FAMILIA DE SOACHA CUNDINAMARCA
jfctosoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co

Soacha Cundinamarca, veintidds (22) de marzo de dos mil veintidos (2022).

DECISION Sefiala fecha para audiencia
CLASE DE PROCESO Alimentos
RADICADO No. 2021-511

Visto el informe secretarial que antecede, se DISPONE:

Agréguese a los autos el memorial allegado por la Dra. MARTHA CECILIA MONROY PINZON, en su
calidad de apoderada en amparo de pobreza de la parte demandada, cuyo contenido se pone en
conocimiento para los fines legales pertinentes a que hubiere lugar.

TENGANSE por descorridas las excepciones de mérito propuestas por la parte demandada, las cuales
transcurrieron en silencio por la parte actora.

Conforme a lo dispuesto en el inciso 1° del articulo 392 del Codigo General del Proceso, se cita a las
partes y a sus apoderados para que comparezcan personalmente el dia VEINTIDOS (22) DE
SEPTIEMBRE DEL ANO EN CURSO, A LAS 2:00 PM, para que tenga lugar la diligencia de AUDIENCIA
UNICA (conciliacion, saneamiento, fijacion de litigio, interrogatorio de partes, decreto de pruebas, practica
de las mismas y juzgamiento), previstas en los articulos 372 y 373 de C.G.P., y se decretan las siguientes
pruebas:

PEDIDAS POR LA PARTE DEMANDANTE

DOCUMENTALES. Téngase como tales las aportadas junto con la demanda, en cuanto estén conforme
a derecho.

TESTIMONIALES. Escuchese en testimonio a JAIDI ALEIDA VARGAS ARDILA y ALEXANDRA
YERALDIN CONTRERAS TAMARA, quienes deberan concurrir en la fecha y hora arriba indicada.

PEDIDAS POR LA PARTE DEMANDADA

DOCUMENTALES. Téngase como tales las aportadas junto con la contestacion de la demanda, en cuanto
estén conforme a derecho.

TESTIMONIALES. Escuchese en testimonio a ANA EDILMA RAMIREZ DE ROJAS y ARAMINTA
RAMIREZ SANCHEZ, quienes deberan concurrir en la fecha y hora arriba indicada.

INTERROGATORIO DE PARTE. Escuchese en interrogatorio de parte a la sefiora FRANCY NATALIA
DICELIS MANCIPE.
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Repablica de Colombia
Rama Judicizl
JUZGADO DE FAMILLA DE SOACHA CUNDINAMARCA
ffetosoachai@oendo] ramajudicial gov.co

Soacha Cundinamarca, veintitrés (23) de mayo de dos mil veinfiuno 2022

DECISION: Reconoce Personeria - Estese a lo Dispuesto
CLASE DE PROCESO: Alimentos
RADICADO: No. 2021 - 511

Visto el informe secretarial que antecede, se DISPONE:

RECONOZCASE PERSONERIA 3 la abogada MARIA ELENA RAMIREZ DIAZ, apoderada judicial
en amparo de pobreza del demandado OSWALDO ANTONIO RAMIREZ SANCHEZ, quien se fuvo
par notificade medianfe aulo calendado 08/11/2021, el cual conlesld demanda y propuso
EXCEDCIONes.

For lo anteriar, no se fiene en cuenta la confestacion de demanda allegada por la profesional del
darecho en representacion de la pasiva, 1a cual deberd esiarse a lo dispuesto por auto de fecha
veintidds (22) de marzo de 2027, mediante el cual sefiala fecha para audiencia Onica.

NOTIFIQUESE

El Juez,

T_/*?‘—_\: — o =

GILBERTO VARGAS HERNANDEZ

JUZGADO DE FAMILIA DE SOACHA
Hoy, VEINTICUATRO (24) DE MAYO DE 2022, se nofifica el presente auto por anotacion en estado No. 020,

ol

El Secretanio (a)



Repiblica de Colombia
Rama Judicial

JUZGADO DE FAMILIA DE SOACHA CUNDINAMARCA
jfctosoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co

Soacha Cundinamarca, Veintidds (22) de Marzo de dos mil veintiuno 2022

DECISION: Releva curador
CLASE DE PROCESO: Alimentos
RADICADO: No. 2021-511

Visto el informe secretanal que anfeceds, se Dispone:

Teniendo en cuenta que, la Dra. MARTHA CECILIA MONROY PINZON, manifiesta que no acepta el cargo
designado por esfe Despacho Judicial, en atencion a que no reside en esta ciudad y se imposibilifa su
desplazamiento, RELEVASE del cargo a la profesional del derecho anfes mencionada, y en su lugar, se
designa como abogado en amparo de pobreza a la Dra. MARIA ELENA RAMIREZ RAMOS, el cual cuenta
con direccion de notificacion en la Transversal 13 A No. 11 A-60 Sibaté (C/Mrca)., comeo electronico

maryhelen? 14@hotmail.com. Librese felegrama.

Sirvase el peticionario ponerse en confacto con la profesional citada, para que le suministre la
documentacion, y le indigue los demas tramites a seguir. Librese comunicacion telegrafica al profesional
designado para lo pertinente y de aceptar désale posasion.

De conformidad con Inciso fercero del art. 117 de Cddigo General del Proceso, se concede a la parie
demandada un término de ocho (8) dias, a partir de la notificacion por estado del presente auto, para que
realice el comespondiente tramite, so pena de reanudar el termino para contesfar la presenie demanda.
NOTIFIQUESE.

El Juez,

GILBERTO VARGAS HERNANDEZ

JUZGADO DE FAMILIA DE SOACHA
Hoy, VEINTITRES (23) DE MARZO DE 2022, se notifica el presente auto por anofacion en estado No. 012

D

El Secretario (a)

LNRL
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Sefior
JUEZ DE FAMILIA DEL CIRCUITO JUDICIAL DE SOACHA
E. S. D.

PROCESO: REGULACION CUOTA ALIMENTARIA No. 2021-511
DEMANDANTE: FRANCY NATALIA DICELIS MANCIPE
DEMANDADO: OSWALDO ANTONIO RAMIREZ SANCHEZ

Respetado Sefior Juez.

OSWALDO ANTONIO RAMIREZ SANCHEZ, mayor de edad, domiciliado en Flandes Tolima, de estado
civil casado con sociedad conyugal vigente con la demandante, identificado con la cédula de ciudadania
numero 80.271.582 expedida en Bogota, en mi calidad de demandado dentro del proceso de la
referencia, actuando en mi propia causa, respetuosamente me dirijo al Juez dentro del término legal
me permito contestar la demanda de la referencia, previa la siguiente solicitud:

AMPARO DE POBREZA

Bajo la gravedad del juramento, solicito al Sefor Juez se me conceda el beneficio de Amparo de
Pobreza, por cuanto no estoy en capacidad de atender los gastos del proceso sin menoscabo de lo
necesario para mi propia subsistencia y la de las personas a quienes por ley debo alimentos.

AUDIENCIA DE CONCILIACION

Solicito respetuosamente al Sefior Juez que previamente a continuar con el tramite procesal
correspondiente, se convoque una AUDIENCIA DE CONCILIACION. Para establecer la cuota
alimentaria de nuestra hija menor ANTONELLA RAMIREZ DECILIS.

EN CUANTO A LOS HECHOS:

En cuanto al PRIMER HECHO es PARCIALMENTE CIERTO en cuanto a convivencia como pareja por
once (11) anos, pero es totalmente FALSO lo manifestado sobre los maltratos fisicos y morales, o
porque no ha aportado pruebas de denuncias penales o ante Comisaria de Familia por los supuestos
hechos. Que se pruebe.

En cuanto al SEGUNDO HECHO, es CIERTO, de la relacion nacio nuestra hija ANTONELLA
RAMIREZ DECILIS.

En cuanto al TERCER HECHO, es TOTALMENTE FALSO, porgue nunca me he sustraido al
cumplimiento de mis deberes como padre y conyugue, siempre he cumplido con mis obligaciones
alimentarias para con mi hija ANTONELLA RAMIREZ DECILIS. Teniamos una convivencia mutua,
con lazos afectivos, siempre y permanentemente ayudandonos, socorriéndonos y brindamos apoyo y
colaboracién, entre muchas otras cosas. Es decir, teniamos convivencia permanente e ininterrumpida
bajo el mismo techo, lecho y mesa, durante la unién marital.

Como padre sé las obligaciones que me corresponden. Siempre sustente econémicamente a mi grupo
familiar, ademas de velar por la buena presentacion personal, habitos de higiene y el porte adecuado
de los uniformes de mi hija. Asumi desde el principio la atencion y proteccion personal de mi hija, en su
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vida, dignidad e integridad, asi como en la obligacion de afiliarla al sistema de seguridad social y
medicina prepagada, que se pagaba mediante debito automatico.

Teniendo en cuenta mi precaria y actual situacion economica, es mi hija mayor WENDY ALEXANDRA
RAMIREZ URREA, es quién me tiene actualmente afiliado a Seguridad Social.

En cuanto al CUARTO HECHO, es FALSO, no soy contratista ni he estado vinculado con las
empresas BANCO SUDAMERIS ni BANCO COLPATRIA. En cuanto a la propiedad somos
copropietarios y actualmente soporta una hipoteca a favor del Banco AV Villas.

En cuanto al QUINTO HECHO, es FALSO, nunca me ha llamado y menos requerido, todo lo contrario,
siempre he aportado a los alimentos de mi hija, de acuerdo a mis ingresos, desde que nos separamos
he proporcionado recursos econdémicos en diferentes sumas, para los alimentos, educacién y
vestuario, consideraba que era suficiente lo por mi aportado y confiaba en ella y por tal razén nunca
guarde facturas de la compras, del mercado o le hice firmar recibos de los dineros entregados;
desafortunadamente no contaba con esa la mala actitud de la demandante y que hubiese cambiado
como persona, a tal punto que sustrajo bienes muebles, enseres y electrodomésticos de la propiedad
donde vivia, ya que tenia las llaves del inmueble y por tal razon tuve que iniciar una Accion Penal en
su contra bajo el nimero Unico de Noticia Criminal 27530760004012021513 de fecha 7 de julio de
2021.

Por otra parte, cite a la demandante FRANCY NATALIA DICELIS MANCIPE a CONCILIACION para
Alimentos, Vistitas y Custodia, la cual fue programada para el martes 3 de agosto de 2021 a las 2:15
pm, conforme a la peticion No. 21387166, pero no asistid y presentd excusa por temas laborales por
correo electrénica ante el ICBF. Esta se reprogramo para el seis (6) de septiembre del afio en curso.

EN CUANTO A LAS PRETENSIONES DE LA DEMANDA
En cuanto a las pretensiones de la demanda me permito contestarlas en la siguiente forma:

En relacion con la PRIMERA PRETENSION, me opongo a pagar la cuota alimentaria en cuantia del
cincuenta por ciento (50%) del Salario Minimo Legal Mensual Vigente, pues si bien es cierto que la Ley
lo establece, actualmente no devengo ni el salario minimo legal vigente, ademas tengo que cubrir el
sustento de mi otra hija menor MARIA FERNANDA RAMIREZ VALENCIA y el mio propio, que como
padre también estoy cumpliendo como tal y de conformidad con la Ley, es por esto Sefior Juez que
NO podria cumplir con lo pretendido por la actora en el caso de estudio.

Estoy dispuesto a seguir cumpliendo con mis obligaciones de padre para con mi hijas ANTONELLA
RAMIREZ DECILIS y MARIA FERNANDA RAMIREZ VALENCIA, en igual forma que lo he venido
haciendo hasta la fecha, ademas he suministrado a mi menor hija ANTONELLA en especie, como
calzado, vestuario, educacion y utiles escolares; por tal motivo y con mucho respeto solicito que en
vez de fijar el cincuenta por ciento (50%) del salario minimo legal mensual vigente, esta se reduzca en
lo que a mi atafie a la suma de CIENTO CINCUENTA MIL PESOS MENSUALES M/CTE. ($150.000).

Cabe anotar que a la fecha mis obligaciones financieras con en el orden de $12.808.442 al Banco
Colpatria, $102.786.000 y $4.604.000 al Banco Davivienda, $8.543.000 y $12.804.000 al Banco de
Bogota $101.762.000 al Banco de Occidente, $5.650.000 al Banco Falabella para un total de
$248.957.442 aproximadamente, las cuales no he podido pagar mensualmente debido a mi situacion
economica y que todo este capital fue en uso y para el beneficio de la sociedad conyugal y sufragar
alimentos de nuestra menor hija.
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En relacion con la SEGUNDA PRETENSION, conozco mis obligaciones que como padre de familia
debo cumplir y no es porque la ley lo imponga, sino que nace de mi ser y vinculo sanguineo;
manifiesto, que estaré presto a seguir cumpliendo con mi obligacion de padre responsable en los
términos en que lo he venido haciendo.

Con relacion a la TERCERA PRETENSION, No me opongo.

Con relacion a la CUARTA PRETENSION, Me opongo, toda vez que mencionada medida me cierra
las puertas a mejorar mi situacién economica, ya que estoy solicitando un crédito para colocar un
negocio comercial que me procure el sustento propio y el de mis hijas, ademas de pagar las
obligaciones financieras que actualmente poseo, conforme lo demuestro con los documentos
expedidos por citadas entidades.

EXCEPCIONES DE FONDO
Me permito respetuosamente proponer las siguientes excepciones y declararlas probadas:
A. EXCEPCION DE CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION.

Manifiesto al despacho que he venido cumpliendo con la obligacién que como padre me impone la
constitucion y la Ley, en razén NO solo con los CIENTO CINCUENTA MIL PESOS MENSUALES
MI/CTE. ($150.000), sino también con lo aportado por mi en especie, que por la buena fe no le
solicite soportes a la demandante de lo entregado.

Sirvase, Sefor Juez declarar la excepcion propuesta.
B. EXCEPCION DE COMPENSACION.

Teniendo en cuenta que la Demandante sustrajo bienes muebles, enseres y electrodomésticos por
aproximadamente cuarenta millones de pesos ($40.000.000), solicito la compensacion de las
deudas como modo de pago, por cuanto seria una obligacion mutua, y estas podran compensarse
por ministerio de la Ley, al tenor del articulo 1715 del Cadigo Civil.

Sirvase, Sefior Juez declarar la excepcion propuesta
C. EXCEPCION DE ABUSO DEL DERECHO.

Causa confusién, la habilidad con que |la accionaste pretende una cuota alimentaria para nuestra
menor hija, del cincuenta por ciento (50%) del salario minimo legal mensual vigente, pues en
forma habilidosa y disfrazada, ademas de temeraria quiere obtener un provecho para si, pues ella
sabe de la existencia de mi otra hija menor MARIA FERNANDA RAMIREZ VALENCIA.

Sirvase, Sefor Juez declarar la excepcion propuesta
D. EXCEPCION DE CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION.

Manifiesto al despacho que he venido cumpliendo con la obligacién que como padre me impone la
constitucién y la Ley, en razon NO solo con la suma de CIENTO CINCUENTA MIL PESOS
MENSUALES M/CTE. ($150.000) sino también con lo aportado por mi en especie como vestuario,
utiles escolares, medicinas, etc.
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Sirvase, Sefor Juez declarar la excepcion propuesta
DERECHO
Da sustento la contestacion de la demanda de cuota alimentaria con el siguiente fundamento juridico:

— Articulo 235 del Cadigo Civil obligaciones de los padres. — Articulo 481 del codigo civil que se
establece que los alimentos deben fijarse teniéndose en cuenta las posibilidades econdmicas del que
debe darlos, asi como las obligaciones que tengan. — Articulo 442 443 444 y 565 del cddigo procesal
civil. — Articulo 93 del nifio del codigo del nifio y adolescentes que establece la obligacion de los padres
presentar alimentos a sus hijos — Articulo 6 segunda parte de la constitucion politica del Estado que
establece que es deber y derecho de los padres alimentaria educar y dar seguridad a sus hijos.

Establece el Art., 419 del Cddigo Civil, “Tasacion de alimentos. Se deberan tomar de acuerdo a las
facultades del deudor y circunstancias domésticas.”

Significo el Art., 420 del C.C.: “Los alimentos congruos o necesarios no se deben sino en la parte
en que los medios de subsistencia del alimentario no le alcancen para subsistir de un modo
correspondiente a su posicion social o para sustentar la vida.”

PRUEBAS
Sirvase sefor Juez tener como pruebas las siguientes:

Las aportadas al proceso y las que Usted, considere de oficio, para el esclarecimiento de la brevedad y
de los hechos materia de esta demanda.

Testimoniales:

Sirvase Sefor Juez llamar en testimonio a los Sefiores ANA EDILMA RAMIREZ DE ROJAS, EDGAR
EDUARDO REYES MORENO, ARAMINTA RAMIREZ SANCHEZ a quienes se podra citar por
intermedio mio y a quienes se les debera exhortar a cerca de mi personalidad, y de mi cumplimiento
de las obligaciones como padre para con mis hijas menores ANTONELLA RAMIREZ DECILIS y
MARIA FERNANDA RAMIREZ VALENCIA.

1. ANA EDILMA RAMIREZ DE ROJAS, colombiana mayor de edad, identificada con la cédula de
ciudadania numero 20.407.285 expedida en Bogota, con domicilio y residencia en el Kilémetro dos
(2) via Flandes Espinal Conjunto Residencial Parques de Alejandria, Etapa IV, Manzana nueve (9)
Casa veintidés (22) del Municipio de Flandes — Tolima, correo edilma21091953@gmail.com y
celular 31324435840.

2. EDGAR EDUARDO REYES MORENO, colombiano mayor de edad, identificado con la cédula de
ciudadania numero 79.453.184 de Bogota, con domicilio en la Carrera 77L No. 70 A-47 Sur, de la
ciudad de Bogota, celular 3114640781 y correo electronico edgarireyes@gmail.com

3. ARAMINTA RAMIREZ SANCHEZ, colombiana mayor de edad, identificada con la cédula de
ciudadania niumero 39.637.310 de Bogota, con domicilio en la Carrera 68D No. 40-53 Sur, Torre 6
Apartamento 303 de la ciudad de Bogota, celular 32128579431 y correo electronico
araminta1002@gmail.com
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Interrogatorio de Parte:

Sefior Juez, solicito que decrete y practique en la hora y fecha que tenga Usted a bien sefialar, el
interrogatorio a la Demandante Sefiora FRANCY NATALIA DICELIS MANCIPE, identificada con la
cédula numero 1.024.493.104, que en sobre cerrado allegaré en su oportunidad, reservandome la
posibilidad de formular el interrogatorio oralmente el dia de la diligencia, quien podra citarse en la
Carrera 62 A Este No. 29C-36 del Municipio de Soacha, al celular 3188831386 y al correo electronico
natadicelis@hotmail.com

De oficio:

1. Solicito al Sefior Juez se Oficie a la Registraduria Nacional del Estado Civil, para que oficie a las
Notarias del Circulo de Bogotd, con el fin de hacer llegar a su despacho el Registro Civil de
nascimiento de mi hija menor MARIA FERNANDA RAMIREZ VALENCIA.

2. A la Fiscalia General de la Nacion para que certifiquen la veracidad de la Accién Penal radicada
bajo el nimero unico de Noticia Criminal 27530760004012021513 de fecha 7 de julio de 2021, que
en contra de FRANCY NATALIA DICELIS MANCIPE instaure.

3. Se oficie a al Banco Colpatria, al Banco Davivienda, al Banco de Bogota, al Banco de Occidente, y
al Banco Falabella para que certifique el estado de mis obligaciones financieras para con estas
entidades.

Las demas que de oficio considere su Sefioria.

NOTIFICACIONES

1. A FRANCY NATALIA DICELIS MANCIPE en la indicada en la demanda.

2. Recibo notificaciones en el Kilometro dos (2) via Flandes Espinal Conjunto Residencial Parques
de Alejandria, Etapa IV, Manzana Tres D (3D) Casa seis (6), del Municipio de Flandes — Tolima,

celular 3132521034 y correo electrénico osan-0326@hotmail.com

Del Sefior Juez,

OSWALDO ANTONIO RAMIREZ SANCHEZ
C. C. No. 80.271.582 de Bogota
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EXTRACTO TARIETADE CREDITO | | PAGINA 1 DE 3 ]

§ Scotiabank. (& coLpaTRIA

Crediva

UMERO DE TARJETA 4010880041933503

l CONTRATO No 00013007000009247341
|~
y

Sefior(a):

OSWALDO ANTONIO RAMIREZ SANCHEZ
CRG6ESTE 29 C 36

SAN MATEO

SOACHA - C-MARCA

A"
* =
Pago minimo | Pague antes de Eshgd?;cotal_’] Periodo Facturado
Desde Hasta

—— -

$1.503.662 15/02/2021 )| $12.100.655 |25/12/2020 | 29/01/2021

s
—
*El pago total equivale al saldo liquidado al ditimo dia del pericdo facturado, éste valor podra variar segan usos, comisiones o
intereses generados entre la fecha de corte y Ia fecha en que realice el pago.
Fa B = ~ ~\ -
DESCRIPCION DEL PAGO TOTAL (periodo actual facturada) ESTADO DE TUS PUNTOS | ESTADO DE TU TARIETA
Saldo anterior | $11.709.252 Saldo del periodo anterior 0 | Estado NORMAL
+ Consumos $291.959 + Puntos ganados 0 Cupo total $ 12.045.000
+ Intereses corrientes $175.059 - Puntos redimidos 0 Cupo disponible 50
+ Intereses de mora $4.434 - Puntos vencidos 0 Cupo avances en efectivo $3.613.500
+ Avances $ 600.000 TOTAL PUNTOS DISPONIBLES* 0 \.Cupo avances disponibles S0
+ Otros cargos $12.910 Puntos por vencer préximo periodo 0
- Pagos $692.959 | Fecha de Vencimiento J
- Saldo a Favor del Cliente $0 *Consulta catilogo de puntos en www scotiabankcolpatria.com
- PAGO TOTAL $ 12'100'555_, Respetado cliente, le informameos que su obligacion presenta mora. De acuerdo con la ley 1266 de 2008, si pasados 20
dias calendario a partir de la fecha, continta la mora, se realizara el reporte negativo ante las bases de datos
(centrales de riesgo)
[ DETALLE DE TRANSACCIONES |
( . Saldo
Fecha Namero e Valor de Cargos y Cargo - Tasa Tasa
(DD/MM/AA) Comprobante DEHEE transaccién abonos a Capital GmiEs | [rErEfEe M.V E.A
por facturar
3503 OSWALDO ANTONIO
29f01/21 225789 SEGURO DE VIDA DEUDOR S0 $4.990 $0, 0Odeo $0| 0,00% 0,00%
26f01/21 117746 COMCELS.A $76.259 $o $12709) 1deé6 $63.550| 0,99% 12,54%
25f01/21 849087 COMCELS.A $ 67.900 $o $67.900, 1de1l $0| 0,99% 12,54%
11/ 01/21 ABONO CAMPA?A TARIETA CREDITO 30 $ 46.890 $0, 0Odeo $0/| 0,00% 0,00%
11/ 01/21 ABONO CAMPA?A TARIETA CREDITO S0 $20.370 $0/ 0deo $0| 0,00% 0,00%
06/ 01/ 21 7823 4XMIL AVANCES PERSONA NATURAL S0 $2.400 $0/ 0Odeo0 $0| 0,00% 0,00%
06/ 01/21 7823 COMISION AVANCE CAl COLPATRI ] $5.520 $0, 0OdeO $0| 0,00% 0,00%
0s/01/21 000000 REINTEGRO IMPUESTO 4X1000 ] $2.400 $0, 0OdeO $0| 0,00% 0,00%|
os/01/21 REINTEGRO INTERES CORRIENTE ] S44 $0, 0deO $0| 0,00% 0,00%
0s/01/21 000000 REINTEGRO INTERES CORRIENTE 50 54.066 50/ 0de3s 50| 0,00% 0,00%
0s/01/21 000000 REINTEGRO CAPITAL POR AVANCE 50 $16.666 50/ 0de3s 50| 0,00% 0,00%
\. 05/01/21 000000 REINTEGRO INTERES CORRIENTE 50 53.192 50 0de36 50| 0,00% 0,00%

Sigue al respaldo

Solo para ti, tasa para
avances de 1.49% MV,

iy

equivalentea 19.42% E.A
con tu tarjeta de crédito

Scotiabank Colpatria P/ acotisbenkcok -

pp.link/a9KASVDTh1
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*Realiza tus avances hasts o 51 de enero de JOI1 en cajeros, oficinas o an wes scotishankeslpatrieeem

®Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Scotiabank Colpatria Establecimiento Bancario

COMPROBANTE PAGO TARJETA DE CREDITO
NUMERO DE TARJETA 4010880041933503 |FECHA DE PAGO
[ CONTRATO No 00012007000009247341 ] | |

(415)7709999000086(3020)4010820041923503(3900)00000001503662(96)20210215

FORMA DE PAGO | VALOR EN PESOS
EFECTIVO COD. BANCO NUMERO DE CHEQUE VALOR
CHEQUES ()
_TOTAL J )
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® Scotiabank.
(& COLPATRIA
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/j DETALLE DE TRANSACCIONES |
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[Nl:lMERD DE TARJETA 4010830041933503]
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~
Fecha Namero e Valor de Cargosy Cargo SE:’IF’O Tasa Tasa
(DD/MM/AA) Comprobante SESHTEEI transaccién abonos a Capital LIS | PEIEEEE S E.A
por facturar
05/01/21 000000 REINTEGRO CAPITAL POR AVANCE 50 $16.666 50| 0de36 50| 0,00% 0,00%
05/01/21 000000 REINTEGRO INTERES CORRIENTE 50 $1.552 50| 0de36 50| 0,00% 0,00%
05/ 01/ 21 REINTEGRO INTERES CORRIENTE S0 $174 $0 0deO s0| o0,00% 0,00%
05/01/21 000000 DEVOLUCION COMISION COBRADA 50 $5.520 50 0de0 50| 0,00% 0,00%
05/01/21 000000 REINTEGRO INTERES CORRIENTE 50 $ 8751 50 0de3s 50| 0,00% 0,00%
28/ 12/ 20 441921 COMCELS.A $67.900 so $67.900 1deil sol| o99% | 12,54%
26/ 12/ 20 894177 COMCEL/CAV SOACHA $79.900 so $79.900 1deil sol| o99% | 12,54%
18/ 12/ 20 431006 ELA TULUA $ 224 648 so $37.441 2des $149.766 | 0,99% | 12,54%
27/ 11/ 20 387604 BANCO COLPATRIA % 7.400.000 S0 £$205.555 3de36 $6.783.335 | 0,79% 9,90%
20/ 11/ 20 ABONO INTERESES PLAZA DE LA $17.779 so $0 0de0 so| o,00% 0,00%
20/ 11/ 20 REVERSO PLAZA DE LAS AMERICAS $ 600.000 s0 $0 0de0 sol| o,00% 0,00%
20/ 11/ 20 ABONO IMPUESTOS PLAZA DE LA $2.400 so $0 0de0 sol| o,00% 0,00%
20/ 11/ 20 ABONO COMISIONE PLAZA DE LA $5.520 so $0 0de0 sol| o,00% 0,00%
20/ 11/ 20 7823 AVANCE PLAZA DE LAS AMERICAS $ 600.000 S0 $16.666) 1de36 $583.334| 1,49% 19,42%
13/11/20 000000 AVANCE VENTURA TERREROS $ 900.000 50 $25.000 3de3s $825.000| 1,94% 25,97%
13/11/20 000000 AVANCE VENTURA TERREROS $ 900.000 50 $25.000 3de3s $825.000| 1,94% 25,97%
\ 09/ 11/ 20 000000 AVANCE IDM SOACHA MERCURIO $ 900.000 50 $25.000 3de3s $825.000| 1,94% 25,97’%3
| Si pagas tu tarjeta y presenta saldo en mora, se recibe el pago y generan gastos de cobranza hasta el dia de pago. Mas info. www scotiabankcolpatria.com/politica-cobranza ]
l Consulta las tasas de interés vigentes en www.scotiabankcolpatria.com - Tasas y tarifas ]
's ™

Sitienes cuenta de ahorros o corriente Scotiabank Colpatria

Banca Online, ingresa 8 www.scotiabankcolpatria.com,
registrate y haz tu page de forma rdpida y segura.

Scotiabank Colpatria App, descarga la aplicacidn
a tu dispositivo movil y realiza tu pago.

Débito Automdtico, inscribe este servicio a tu
cuenta y de forma autdmatica se realizard el pago.

Linea de Atencion, marca el nimero de tu
civdad, a través del mend podras realizar tu pago.

Cajeros Colp

Si tu cuenta de ahorros o corriente es de otro banco

O
(0]

@

PSE, ingresa a www.scotiabankcolpatria.com,
haz clic en el botén, diligencia tus datos y
realiza el pago.

Scotiabank Colpatria App, descarga la aplicacion
a tu dispositivo movil y realiza tu pago.

Débito Automatico, inscribe este servicio a tu
cuenta de otro banco y de forma autématica se
realizard el pago mensual,

Caje k Colpatri
usando tu Tarjeta Débito de otros bancos.

PARA REALIZAR TU PAGO PUEDES HACERLO EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES MEDIOS

Si vas a realizar tu pago en efectivo

&
©

Cajas autorizadas en tiendas Jumbo y Metro,
este pago puede tardar dos dias habiles en ser
aplicado. Monto max. aceptado $5'000.000.

Oficinas de otros bancos, este pago puede
tardar 5 dias hébiles en ser aplicado.

Oficinas Scotiabank Colpatria.

- J

I Comunicate con nuestro Servicio al Cliente para peticiones, quejas y reclamos a través de la Linea de atencion o www scotiabankcolpatria.com. Contdctanos. Chat.

( Linea de Atencidn B
Bogotd Barranquilla  Bucaramanga  Cali Cartagena Ciicuta Ibagué Medellin Neiva Pereira Popayan santa Marta Valledupar Villavicencio  Resto del pais
7561616 3851616 697 1616 4331616 6931616 5955155 2771616 6041616 8631616 3401616 8353735 4365966 589 84 80 683 61 26 01 8000 522 222

. —y

-

Ayuda en linea - Chat A
Recibe asesoria de tu producto e informacion en nuestro chat ingresando a8 www.scotiabankcolpatria.com
4
Recuerda que cuentas con la Defensoria del Consumidor Financiere: Avenida 19 No. 114-09 Oficina 502, Bogotd D.C., Tel: 213-1322 y 213-1370 en Bogota D.C. Correo electrdnico:
defensoriasc@pgabogados com.
[ Cualquier incoenformidad con el presente estado de cuenta, favor informarlo a KPMG Ltda. Calle 90 No. 19C-74, Revisores fiscales de Scotiabank Colpatria al A.A. 9122 Bogotd D.C. ]

®Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Scotiabank Colpatria Establecimiento Bancario

1
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(®) COLPATRIA
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[Nl:lMERD DE TARJETA 401088(}041933503]

DETALLE DE TRANSACCIONES ]

B¢ ok

ViGILADD

Fecha Nimero Descriocié Valor de Cargosy Cargo Cuot S":ild ° " Tasa
(DD/MM/AA) Comprobante escripeion transaccién abonos a Capital uotas | penciente E.A
por facturar
30/ 10/ 20 BOO165 HIDRAULICAS FN BOGOTA GM $ 450.000 s$0 $45.0000 3delo $ 315.000 25,97%
28/ 09/ 20 000000 AVANCE METRO SOACHA | $900.000 50 $7.094 4de36 $227.008 25,97%
RESUMEN PAGO MINIMO
SALDO EN MORA 696.094
+)CUOTA CONSUMO MES 228.409
+)INTERESES CORRIENTES 175.059
+)INTERESES DE MORA $4.434
+)CUOTA AVANCE MES g 16.666
(+)OTROS CARGOS 12.910
(+)CUOTA DIFERIDO ANTERIORES $ 370.090
(-)PAGO SINIESTRO DESEMPLEQ 50
TOTAL PAGO MINIMO $1.503.662
/‘

®Marca registrada de The Bank of Nowva Scotia, utilizada bajo licencia. Scotiabank Colpatria Establecimiento Bancario



EXTRACTO TARJETA DE CREDITO PAGINA 1 DE 2

§ Scotiabank. (& coLpaTriA [
| CONTRATO No 000132007000009247341

Creding

| NUMERO DE TARIETA 4010880078621526

Sefior(a):
. E P

OSWALDO ANTONIO RAMIREZ SANCHEZ Pago minimo Pague antes de Efg;rotal_'] Periodo Facturado

CR6ESTE29C36 — Desde Hasta

SAN MATEO —

SOACHA - CMARCA $1.391.738 | INMEDIATO ) $12.808.442 |26/06/2021 23/07/2021

—

*El pago total equivale al salde liquidado al dltime dia del periodo facturado, &ste valor podra variar segin usos, comisiones o
intereses generados entre la fecha de corte y la fecha en que realice el pago.

s . f N e \
DESCRIPCION DEL PAGO TOTAL (periodo actual facturado) ( ESTADO DE TUS PUNTOS ESTADO DE TU TARIETA
Saldo anterior $12.527.157 Saldo del periodo anterior ] | Estado MORA 31 DIAS
+ Consumos $ 79.900 + Puntos ganados 0 Cupo total $ 12.045.000
+ Intereses corrientes $157.248 - Puntos redimidos 0 | Cupo disponible S0
+ Intereses de mora $ 6.157 - Puntos vencidos 0 Cupo avances en efectivo 50
+ Avances $0 TOTAL PUNTOS DISPONIBLES™ 0 \Cupo avances disponibles s 0
+ Otros cargos 537.980 Puntos por vencer préximo periodo 0
- Pagos $0 _ Fecha de Vencimiento )
- Saldo a Favor del Cliente $0 *Consulta catdloge de puntos en www.scotiabankcolpatria.com
- PAGO TOTAL S 12'808'442,- Respetado cliente, le informamos que su obligacién presenta mora. De acuerdo con la ley 1266 de 2008, si pasados 20
dias calendario a partir de la fecha, continda la mora, se realizara el reporte negativo ante las bases de datos
{centrales de riesgo)
| DETALLE DE TRANSACCIONES |
( . Saldo
Fecha Numero P Valor de Cargos y Cargo - Tasa Tasa
(DD/MM/AA) Comprobante B transaccion abonos a Capital CmiEs | il M.V E.A
por facturar
1526 OSWALDO ANTONIO
23/ 07/ 21 182076 SEGURO DE VIDA DEUDOR S0 $4.990 $0 0de0 $0/| 0,00% 0,00%
23f/07/21 CUOTA DE MANEIO MENSUAL 50 $32.990 $0[ 0deO 50| 0,00% 0,00%
02/07/21 875457 COMCEL/CAV SOACHA £79.900 50 5 26.633 1de3 $53.267| 1,92% 25,76%
24/ 05/ 21 598252 COMCEL/CAV SOACHA $79.900 s0 $15980 3des $31950| 1,92% | 2576%
20/ 05/21 129837 ALKOSTO VENECIA £ 2.848.900 50 $79.136) 3de36 £2.611.492| 1,92% 25,76%
18/05/21 000000 AVANCE VENTURA TERREROS $ 170.000 50 £4.722| 3de3s $155.834| 1,92% 25,76%
15/04/21 000000 AVANCE VENTURA TERREROS § B00.000 50 $22.222) 4de36 $711.112| 1,92% 25,76%
17/02/21 2416 DEBITO REDIFERIDO 511.647.330 S0 $145.426| 6de60 $7.853.039| 1,16% 14,87%
Sigue al respaldo
i ijQUITATE ESE
g
4 PESO DE ENCIMA!
Ernpieza a disfrutar de las rues
H Asistencios Nocionoles
H tut ac adeC
https:/ [scotiabankcolpatria.a
H
: KASVDTh
‘B pp.link/a9 1
5

COMPROBANTE PAGO TARJIETA DE CREDITO
NUMERO DE TARIETA 4010880078621526 | FECHA DE PAGO

CONTRATO No 00015007000009247341 J | | |

(415)7709999000086(8020)4010880078621526(3900)00000001391738(96)20210818

" FORMADEPAGO | VALOR EN PESOS
EFECTIVO
CHEQUES [ )

TOTAL | J! | )

COD. BANCO NUMERQ DE CHEQUE I VALOR
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[ PAGINA 2 DE 2 ]

‘® Scotiabank.
(& COLPATRIA

VISA

[Nl:lMERD DE TARJETA 401088007862 1526]

,_[ DETALLE DE TRANSACCIONES |

e aLouns

ViGiLang o

~
Fecha Namero Descripcién Valor de Cargos y Cargo Cuotas iz::ll;::lte Tasa Tasa
(DD/MM/AA) Comprobante pe transaccién abonos a Capital pe M.V E.A
por facturar
RESUMEN PAGO MINIMO
SALDO EN MORA $896.234
(+)CUOTA CONSUMO MES $ 26.633
(+)INTERESES CORRIENTES $157.248
(+)INTERESES DE MORA $6.157
(+)CUOTA AVANCE MES 50
+)OTROS CARGOS $37.980
(+)CUOTA DIFERIDO ANTERIORES $ 267.486
(-)JPAGO SINIESTRO DESEMPLEO 50
TOTAL PAGO MINIMO $1.391.738
e -
I Si pagas tu tarjeta y presenta saldo en mora, se recibe el pago y generan gastos de cobranza hasta el dia de pago. Mas info. www scotiabankcolpatria.com/politica-cobranza ]
[ Consulta las tasas de interés vigentes en www scotiabankcolpatria.com - Tasas y tarifas ]
' ™
PARA REALIZAR TU PAGO PUEDES HACERLO EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES MEDIOS

Si tienes cuenta de ahorros o corriente Scotiabank Colpatria

Si tu cuenta de ahorros o corriente es de otro banco

O
(0]

@

Banca Online, ingresa a www.scotiabankcolpatria.com,

Sivas a realizar tu pago en efectivo
registrate y haz tu pago de forma rapida y segura.

&
©

PSE, ingresa a www.scotiabankcolpatria.com,
haz clic en el botdn, diligencia tus datos y
realiza el paga. Cajas autorizadas en tiendas Jumbo y Metro,
este pago puede tardar dos dias habiles en ser

aplicado. Monto max. aceptado 55'000.000.

Scotiabank Colpatria App, descarga |a aplicacidn

a tu dispositivo mavil y realiza tu pago. Scotiabank Colpatria App, descarga la aplicacion

Débito Automdtico, inscribe este servicio a tu a tu dispositivo movil y realiza tu pago.

cuenta y de forma autématica se realizard el pago. Oficinas de otros bancos, este pago puede

Débito Automatico, inscribe este servicio a tu tardar 5 dias habiles en ser aplicado.

cuenta de otro banco y de forma autdmatica se

Linea de Atencidn, marca el nimero de tu lizara
ciudad, a través del menu podras realizar tu pago. realizard el pago mensual. Oficinas Scotiabank Colpatria.
) . Cajeros A s ane Contiahanl Col .
[=m) Cajeros P usando tu Tarjeta Débito de otros bancos.
o

[ Comunicate con nuestro Servicio al Cliente para peticiones, quejas y reclamos a través de |a Linea de atencion o www scotiabankcolpatria.com. Contactanos. Chat.

( Linea de Atencion N
Bogota Barranquilla Bucaramanga  Cali Cartagena Cicuta Ibagué Medellin Meiva Pereira Popayan Santa Marta Valledupar Villavicencio  Resto del pais
7561616 3851616 697 16 16 4891616 6331616 5955195 2771616 6041616 8631616 3401616 8353735 4365966 589 84 80 683 6126 01 8000 522 222

.y
-
Ayuda en linea - Chat h
Recibe asesoria de tu producto e informacién en nuestro chat ingresandeo a www.scotiabankcolpatria.com
o’
Defensor Consumidor Financiero: Bogotd: Av.19 N.114-09 Of. 502 Tel:{1)213-1322/70. Lun-Vie: 8a.m. a 5p.m. Mail: defensoriasc@pgabogados.com Principal: José Guillermo Pefia G.
Suplente: Carlos Alfonso Cifuentes N. Mas info. www_scotiabankcolpatria.com/defensor
( Cualquier inconfoermidad con el presente estado de cuenta, favor informarlo a KPMG Ltda. Calle 90 No. 19C-74, Revisores fiscales de Scotiabank Colpatria al A.A. 9122 Bogota D.C. ]

®Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Scotiabank Colpatria Establecimiento Bancario



NOENCIA FINANCIERA
o "

O COLOMI

VIGILADO SUPesinte

T3 DAVIVVIENDAN

NIT. 860.034.313-7

Aprediado Qliertte

OSWALDO ANTONIO RAMIREZ SANCHEZ

OSAN-0326@HOTMAIL.COM

Periodo Liquidado

No. Dias Liquidados

No. Dias en Mora
Sistema de Amortizacion
Plazo

Ene. 202021 - Feb. 22/2021

BAJAS 0%LEAS

BExtracto Crédito
590046670035754-7

Paguese antes del

Valor a Pagar

Valor en Mora

No. Cuotas que se cancela

33  No. Cudtas Pdtes. Pago Total
1 Tasa Interés Cte.Pactada

Tasa Interés Cte.Cobrada

105 Tasa Interés Mora Cobrada

85

H.01

Feb. 22/2021
$3,901,000.00
$2,314,000.00

Banco Davivienda S.A.

103
12.68 Efectivo Anudl
12.68 Efectivo Anual
2593 Efectivo Anud

A
, k'
”I 4 ¥

Consulte las condiciones, tasas y tarifas del producto en www.davivienda.com

EL CREDITO EDUCATIVO DAVIVIENDA,

financia hasta el 100% de sus estudios de
pregrado y posqrado en cualquier universidad del pais.

(415)7707197 266075(8020)5900466700357 547(3900)0390100000(96)20290920

Nodel cédito;  590046670035754-7
OSWALDO ANTONIO RAMIREZ SANCHE

Cliente:

Documento No: - 0000000000

ESTE PAGO SOLOES VALIDO CON EL TIMBRE DE CAJAO SELLO

Fecha de pago:  Dia] | Arigf ]
FORMA DE PAGO DETALLE DE LOS CHEQUES CUOTAS EXTRAORDINARIAS
CdédigoBanco | No. de Cuenta del Cheque Valor
CHEQUE [ Abono a Capital
EFECTIVO [ Disminuir cuocta mensual
TOTAL [0 Adelanto de cuctas




1/6/22, 9:54 Correo: Juzgado 01 Familia - Cundinamarca - Soacha - Outlook

PROCESO: REGULACION CUOTA ALIMENTARIA No. 2021-511 DEMANDANTE: FRANCY
NATALIA DICELIS MANCIPE DEMANDADO: OSWALDO ANTONIO RAMIREZ SANCHEZ

maria elena ramirez <maryhelen214@hotmail.com>
Vie 27/05/2022 14:27
Para: Juzgado 01 Familia - Cundinamarca - Soacha <jfctosoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Senor

JUEZ DE FAMILIA DEL CIRCUITO JUDICIAL DE SOACHA
E. S. D.

PROCESO: REGULACION CUOTA ALIMENTARIA No. 2021-511

DEMANDANTE: FRANCY NATALIA DICELIS MANCIPE
DEMANDADO: OSWALDO ANTONIO RAMIREZ SANCHEZ

Maria Elena Ramirez Diaz, mayor de edad, identificada con la cedula de ciudadania N°
1.016.034.599 de Bogota y portadora de la tarjeta profesional de abogado N° 269265 del C. S. de la
J, obrando como CURADORA AD LITEM del demandado dentro del proceso No. 2020-369,
interpongo recurso de reposicion con subsidio de apelacion contra el auto del 23 de mayo del 2022.

cordialmente
MARIA ELENA RAMIREZ DIAZ.
C.C. 1.016.034.599. Teléfono 3123841528

Email maryhelen214@hotmail.com

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKkADVhY TcwM2E4LTE2MDAINDdIMCO50GJILTg5ZTgyMTRIMGFkNgAQAAgnu3fFh4BBoi5VBIxj508%3D 7



